
 

 
 
 
 
 

Dipartimento di Scienze della comunicazione 
 

 

Dipartimento di Scienze della Comunicazione 
Università degli Studi di Teramo 

Campus A. Saliceti – Polo G. D’Annunzio 
Via R. Balzarini, 1 – 64100 Teramo 

presidenzascom@unite.it – 0861 26 6747 

      

 
Decreto del Decano n. 8                     Teramo, 28/10/2022 

NOMINA SEGGIO ELETTORALE 

IL DECANO 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo, emanato con D.R. n. 535 del 13 settembre 2022; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’elezione del Senato Accademico, della Consulta del personale T.A.B., 

degli Organi delle Facoltà nelle Articolazioni Didattiche, emanato con D.R. n. 248 del 09.05.2019 e, in 

particolare, l’art. 5; 

VISTO il decreto n. 4 del 20 Ottobre 2022 con cui il Decano del Corso di Laurea in Discipline delle Arti, della 
Musica e dello Spettacolo, DAMS, del Dipartimento di Scienze della Comunicazione, ha indetto per il 
giorno 09 Novembre 2022, le elezioni del Presidente del medesimo Corso di Laurea triennale in 
Discipline delle Arti, della Musica e dello Spettacolo, DAMS, per il triennio accademico 2022/2023-
2024/2025; 

 
VISTA  la e-mail del 28 ottobre 2022, con cui il Direttore Generale ha indicato i nominativi dei dipendenti 

appartenenti al personale tecnico, amministrativo e di biblioteca, con funzioni di segretario del seggio 
elettorale e del supplente; 

 
CONSIDERATA  la disponibilità delle unità di personale docente e tecnico amministrativo che assumeranno 

le funzioni di Presidente e componenti, titolari e supplenti, del seggio elettorale; 
            
VALUTATO ogni opportuno elemento: 

DECRETA 

per lo svolgimento delle operazioni di voto e scrutinio relative alle elezioni del Presidente del Corso di Laurea 
triennale in Discipline delle Arti, della Musica e dello Spettacolo, DAMS del Dipartimento di Scienze della 
Comunicazione per il triennio accademico 2022/2023-2024/2025 è costituito il seggio elettorale, nella 
composizione di seguito indicata. 
I componenti supplenti subentreranno, nell’ambito della rispettiva categoria, in caso di impedimento dei 
componenti titolari. 
 
Seggio n. 1 – Sala riunioni del Dipartimento di Scienze della Comunicazione – Campus Coste Sant’Agostino. 
 
Componenti Prof. Daniele Di Bartolomeo              Presidente                           Professore associato  
Titolari  Prof.ssa Cecilia Paolini                        Componente                        Ricercatore 
  Dott.ssa Lucia Assunta Schiavone     Componente                       Personale T.A.B. 

                  con funzioni di Segretario    
        



 

 
 
 
 
 

Dipartimento di Scienze della comunicazione 
 

 

Dipartimento di Scienze della Comunicazione 
Università degli Studi di Teramo 

Campus A. Saliceti – Polo G. D’Annunzio 
Via R. Balzarini, 1 – 64100 Teramo 

presidenzascom@unite.it – 0861 26 6747 

 
Componenti Prof.ssa Francesca  Vaccarelli          Presidente                       Professore associato  
Supplenti Prof. Luca Siracusano                        Componente                   Ricercatore 

               Dott. ssa Maria Pia Cialfi                  Componente                   Personale T.A.B.  
           con funzioni di Segretario 

 
Il materiale elettorale necessario per l’espletamento delle operazioni di voto sarà consegnato al Presidente 
e al Segretario del seggio – come previsto dall’Art. 5, comma 3, del Regolamento di Ateneo per l’elezione del 
Senato Accademico, della Consulta del personale T.A.B., degli Organi delle Facoltà nelle Articolazioni 
Didattiche – il giorno 08 Novembre 2022 alle ore 10.00 presso il Servizio Supporto Qualità e Didattica della 
Facoltà di Scienze della Comunicazione. 
I componenti effettivi del seggio elettorale dovranno presentarsi alle ore 9.30 del 09 Novembre  2022, giorno 

delle votazioni, presso la sede del seggio elettorale che resterà ininterrottamente aperta, per consentire le 

operazioni di voto, dalle ore 10.00 alle ore 12.00, con eventuale turno di ballottaggio dalle ore 12.30 alle 

ore 13.00. 

Le operazioni di scrutinio saranno effettuate dagli stessi componenti del seggio, saranno pubbliche e avranno 
inizio immediatamente dopo la chiusura delle operazioni di voto. 

 
Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale dei decreti della Facoltà e pubblicato sul sito istituzionale 
di Ateneo. 
 
                        F.to IL DECANO  

   CDS DAMS 
                                                                                                                                    Prof.ssa Raffaella Morselli 
 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 


